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ПРАВИЛА HA ФЕСТИВАЛОТ

1. ПРВИОТ МЕГУНАРОДЕН фестивал ha аматерскиот филм „средба 
HA СОЛИДАРНОСТА“ ke ce одржи на 22, 23 и 24 јули 1968 година во Скопје.

2. Фестивалот го приредува Фото-кино Сојузот на Македонија во организација на 
Кино-Клубот „КАМЕРА 300“ — Скопје. Фестивалот ce одржува под покровител- 
ство на другарот Никола Минчев, претседател на Извршниот совет на CP Ма- 
кедонија.

3 Ha Фестивалот ke бидат прикажани во конкуреннија црно-бели и колор филмови 
формат 8 и 16 мм.

4 Фестивалот е строго определен за темата: СОЛИДАРНОСТ, co цел да до- 
лови една од најсуптилните страни на човечкото битие, несебичната еднодуш- 
ност и согласност за заемчо и свесно укажување помош во ситуации кога е 
таа најнеопходна, кога треба во практика да ce провери начелото дали ce сите 
готови да му помогнат на еден и едниот на сите (како на пример во случаи на 
катаклизми предизвикани од природните стихии при земјотреси, поплави и 
слично; или во случаи на сообракајни несреки, пожари, повреди при работа, 
епидемии, војни и слично).

5. Секој учесник — поединец може да испрати на Фестивалот најмногу два 
филма.

6. Сите филмови ke бидат класифицирани во категории според правилата на 
UNICA:

I ДОКУМЕНТАРНИ
II ИГРАНИ

7. Во секоја категорија ke бидат доделени следниве награди: 
една златна плакета 
две сребрени плакети 
три бронзени плакети

Ha најдобриот филм на Фестивалот ke му ce додели „ПЕХАР HA КОМИТЕТОТ 
HA СОЛИДАРНОСТА“

8 Покрај овие награди, одделни културни установи, општествени организации и 
претпријатија ke доделат и специјални награци.

9. Секој филм што ke биде прикажан на Фестивалот ke прими и специјална фе- 
•стивалска диплома.

0. Пријавите на филмовите за Фестивалот (за секој филм посебна пријава) треба 
да пристигнат до 1 мај 1968 година, a филмовите што ce испракаат до органи- 
заторот треба да пристигнат до 15 јуни 1968 година.



11. Учеството на Фестивалот е без пристапна гакса. \
12 Филмовите и магнетофонските ленти треба да бидат спакувани во посебни 

кутии на кои треба да биде обележено: името на филмот, авторот и системот 
на озвучување. Истите податоци треба да ги содржи и магнетоскопската лента. 
Магнетофонските ленти приложени co филмот мора да ce соодветствуваат на 
брзините на репродукциите 9,5 или 19 см. (3,75 или 7,5 инца). Секој калем на 
магнетофонската лента мора да содржи озвучување само за еден филм. По- 
четокот треба да биде назначен co зелен знак, a крајот co црвен. Ha филмог 
треба јасно да ce обележи почетокот на сликата, a на магнетоскопската лента 
почетокот на тонот.

13. Пријавите на филмовите, како и секоја друга коресподенција, да ce испра- 
каат на адреса:

КИНО — КЛУБ „К A М Е Р A 300“ 
— ОРЦЕ НИКОЛОВ 79 —

П. Фах. 453
СКОПЈЕ
ЈУГОСЛАВИЈА

14. Квалификуван жири составен од уметници, стручњаци и критичари ke ги оце- 
нува филмовите co право да ги прими или одбие. Одлуката на жирито е не- 
одменлива.

15. Личното присуство на учесникот на Фестивалот ke биде поздравено. Специјал- 
ните олеснувања за престојот на учесниците на Фестивалот ke ce дадат според 
програмата што ke биде објавена навреме. Учесниците имаат право да при- 
суствуваат на сите фестивалски проекции co почесен бесплатен влезен билет.

16. Организаторот на Фестивалот ce обврзува проекцијата на филмовите пристиг- 
нати на Фестивалот да ja врши само во текот на работата на жирито, на офи- 
цијалните фестивалски приредби и на пропагандната емисија на Југословен- 
ската телевизија no повод Првиот Мегународен Фестивал на аматерскиот филм 
„СРЕДБА HA СОЛИДАРНОСТА“.

17. Филмовите ke им бидат вратени на испракачите no пошта препорачано до / 
август 1968 год.

18. Организаторот ja презема сета грижа за чување и вракање на филмовите, но 
не и одговорноста за каква и да било штета што може да настане во тран- 
спортот.



P E Г Л E M E H T bi ФЕСТИВАЛА

1. Перввш МеждународнБш фестивалв лнзбителБСКого филБма „ВСТРЕЧА СОЛИДАРНОСТИ“ 
состоитсл в Скопбс 22, 23 и24 ик>лн 1968 года.

2. Фестивалв устраивает Кино Согоз Македонии в организации Кино клуба „Камера 300fi Скопве. 
ФестивалБ состоитсн под покровителБством тов. НИКОЛА МИНЧЕВА, председателл Испол- 
нителБного веча CP Македонии

3. Ha фестивале будут прииазанБ! в конкуренции черно-белБ1е и цветнБЈе Филбмбе, формата 8 и 
16 мм.

4. ФестивалБ строго определил тему: СОЛИДАРНОСТБ, с целБК) ВБфаженил суптилБности чело- 
веческого сушествованил, самоотверженное единодушие и согласностБ взаимного и совесного 
оказБшанин помобци когда неопходима и когда зто иужио в практике проверитБ: готовбх ли все 
помочб, все одному и один всем в тех случалх катаклизм, ВБ1званнБ1Х природнБгми стихилми: 
землетрлсенил, наводненин или в случалх воин, зпидемии, пожаров, транспортнБтх аварии, 
повреждении в труде и т. п.

5. КаждБШ учетник — отделБное лицо может на фестивале принлтБ участие не болБше с двумл 
филБмами.

6. Все Филбмб! будут разделснБ! на катсгории no рсглементам UNICA:
I ДокументалБНБ1е
II Игровме.

7. КаждоИ катсгории будут ирисужденм следукицие прсмии:
Одна золотал плакета
Двс серебрлнБш плакетБ!
Три бронзовБ1е плакетБ!.
Самом лучшем филБме на фестивале будет присужден БОКАЛ КОМИТЕТА ,,ВСТРЕЧИ 
СОЛИДАРНОСТРГ'. Кроме зтих премии, некоторБ1е кулБтурнвхе учрежденил, об1цественнБ1е 
организации и предприлтин, присудлт специалБнвхе премии

8. КаждБ1и Филбм проецирован на фестивале получит и особвхи фестивалБнвш Диплом.
9. Занвление филвмов в ФестивалБ (кзждбш Филбм с особвш залвлением) направлнетсл до 1 мал 

1968 года, a кинопленки должнб! поступитБ no почте, организатору до 15 ик>нл 1968 года
10. Длн фестивалн не сушествует таксБ! длл пропуска.
11. Кинопленки и мвуковБЈе пленки должнбј 6б1тб упакованБ! в отдслбнб1Х коробках на которБ1х не- 

пременно назначитБ: название филБма, имл автора и систему синхронизации. Te же даннвте 



должнв! находитБсл и на катушке кинопленки и звуковои пленки. ЗвуковБ1е пленки прилага- 
клциесн к филБму должнбт совпадатБ с скоростБК) репродукции 9,5 или 19 см. (3,75 или ( 
инча). Каждал звукован пленка должна содержатБ синхронизацик) толбко однога ФилбЖ 
Каждал катушка звуковои пленки обозначаетсл сначала зеленБ1м, a на конце краснБ1м знаком. 
Ha филБме нсно обозначитБ начело картинБт, a на звуковои пленке начало синхронизации.

12. Залвленил, кинопленки и корреспонденцик) посБитатБ no адресу: КИНО-КЛУБ „КАМЕРАЗОСГ'
Орце Николов, 79

IL Лијик 453 
Скопје 

КЈгославин
13. Оценку Филбмов проводитБ квалифицированнБш жгори состолшиисн из художников, специалис- 

тов и критиков Жк>ри совершает ввтбор полученнвхх Филбмов и и прав их не принлтБ на фес- 
тивале. Ero решенин не подлежат пересмотру.

14. Присутствие участников на фестивале приветствуетсл.
СпециалБнук) лбготу во времн пребБшанил получагот все участники Фестивалл no программе, 
которан будет вовремл опубликована.
Участники имек)т право присутствии на всех фестивалБшлх проекцинх. БилетБ! почетнБхе, бес- 
платнБЈе.

16. Организатор Фестивалл обизуетси возпроизводитБ кинопроекции толбко во времл работБ! жгори 
на официалБНБхх фестивалБНБтх проекцилх и на однои пропагандистскои передачи КЗгославского 
телевиденил no поводу международного фестивалл ,,Встреча солидарности“.

16. Филбмбх будут возврашенБ! заказнои почтои до 10 августа 1968 года.
17. Организатор принимает на себл заботу о хранении и возврашении Филбмов, но не ответствен 

в случае потер, возникавших во времн транспортировки.


